
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Сельская администрация 

Уйменского сельского 

Поселения 

Чойского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республика 

Чойj аймак 

Уймен iypтынг 

Администрациязы 

 

J Ö П 

 

от 30 мая 2023 года          с. Уймень                   № 45 

 

 

О создании комиссии по обследованию и категорированию  

объектов (территорий) в сфере культуры 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму» (в действующей редакции), постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) в 

сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», Глава сельской администрации Уйменского сельского 

поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и 

категорированию объектов (территорий) в сфере культуры. 

2. Утвердить состав комиссии по обследованию  и категорированию 

объектов (территорий) в сфере культуры (приложение №1).   

3. Утвердить форму акта обследования и категорирования объектов 

(территорий) в сфере культуры (приложение №2). 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава сельской администрации 

Уйменского сельского поселения                           Е.И. Иванова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

                                                                                                

к постановлению Главы сельской 

администрации  

Уйменского сельского поселения                                                                                               

№45 от 30.05.2023 г. 

 

 

     

 

 

Состав 

Межведомственной комиссии по  обследованию и 

категорированию объектов (территорий) в сфере культуры 

 

Председатель комиссии: Иванова Елена Ивановна- Глава 

Уйменского сельского поселения; 

Заместителя председателя комиссии: Емельянова Анна Александровна- 

Ведущий специалист 1 разряда; 

Члены комиссии: Буявых Наталья Алексеевна- 

ведущий специалист по общим 

вопросам; 

 Супрунов Ю.В.– представителя 

УФСБ по Республике Алтай; 

 Анисимов П.В.– инспектор 

территориального отдела надзорной 

деятельности надзорной 

деятельности и профилактической 

работы по Турочакскому и Чойскому 

районам Управления надзорной 

деятельности и профилактической 

работы Главного управления МЧС 

России по Республике Алтай  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

                                                                                                к постановлению Главы сельской 

администрации  

Уйменского сельского поселения                                                                                               

№45 от 30.05.2023 г. 

 

АКТ 

обследования и категорирования объекта (территории) в сфере культуры 

 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование объекта (территории)) в сфере культуры 

____________                                                                                                                                   ________________ 

      (дата)                                                                                                  место                               

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от               

11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости 

объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», комиссия в составе: 

 

Председатель комиссии: Иванова Е.И. – Глава Уйменского сельского поселения; 

 

Заместитель председатель комиссии: Емельянова А.А. – ведущий специалист 1 разряда; 

Члены комиссии: 

 

Буявых Н.А. – ведущего специалиста Уйменской сельской администрации; 

Супрунов Ю.В.– представителя УФСБ по Республике Алтай; 

Анисимов П.В.– инспектор территориального отдела надзорной деятельности надзорной 

деятельности и профилактической работы по Турочакскому и Чойскому районам 

Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления 

МЧС России по Республике Алтай                                                       

Провела обследование и категорирование объекта (территории) в сфере культуры.  

В ходе обследования и категорирования установлено следующее: 

1. Общие сведения об объекте (территории) в сфере культуры: 

а) Адрес расположения: ________________________________________________________ 

б) Общая площадь: ____________________________________________________________ 

в) Форма собственности, правообладатель :________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

г) Руководитель, его контактные данные:__________________________________________ 

 

2. Сведения об инцидентах (террористических актах), произошедших в районе 

расположения объекта (территории) и (или) на объекте (территории) согласно данным 

государственной статистики о числе зарегистрированных преступлений 

соответствующего вида за последние 5 лет, и принятых мерах по их ликвидации ________ 

 

 

3. Наличие потенциально опасных участков и критических элементов объекта 

(территории) _________________________________________________________________ 

 

4. Прогнозный показатель количества людей, которые могут погибнуть или получить вред 

здоровью в результате совершения террористического акта на объекте (территории), 

который принимается равным пропускной способности объекта (территории), количеству 

людей, которые могут одновременно находиться на объекте (территории), или количеству 



зрительских мест объекта (территории), указанных в проектной документации на объект 

(территорию) _________________________________________________________________ 

 

Выводы комиссии: В соответствии с  постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищённости объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности 

этих объектов (территорий)» ____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  
                                                                     (наименование объекта (территории)) 

установить_______   категорию опасности. 
  

Особые мнения:_______________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Председатель комиссии: ______________________________ Е.И. Иванова 

 

Заместитель председателя комиссии: ___________________ А.А. Емельянова 

 

Члены комиссии:             ______________________________ Н.А. Буявых 

 

 ______________________________ Ю.В. Супрунов 

 

 ______________________________ П.В. Анисимов 

 

.                                          

 


